

PRZEGLĄD

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Niezbędny jest rzeczywisty priorytet

Na odbytym w Warszawie plenarnym posiedzeniu Rady Gospodarki Żywnościowej omawiano wariantowe założenia planu społeczno-gospodarczego na lata 1983-1985 oraz w perspektywie do 1990 r. w rolnictwie i gospodarce żywnościowej. Podkreślono, że produkcja żywności należy zagwarantować w planie rzeczywisty priorytet i niezbędne warunki rozwoju, zgodnie z głównymi założeniami naszej polityki gospodarczej i społecznej, które zyskały akcentację społeczeństwa. (PAP)

Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej

Projekt ustawy o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy nie spełnia oczekiwań społeczeństwa

Na drugim posiedzeniu plenarnym zebrała się w Sali Kolumnowej Sejmowa Rada Społeczno-Gospodarcza. Powołana w połowie br. i skupiająca ponad 90 przedstawicieli wielu środowisk i zawodów Rada jest organem doradczym i konsultacyjnym parlamentu.

W pierwszej części obrad, w których uczestniczyli wiceprezesa Sejmowa Rada Społeczno-Gospodarcza i przedstawiciele niektórych komisji sejmowych, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier Zbigniew Mądry poinformował o wariantach koncepcji Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego do 1985 r. i wstępnych założeniach na następne 5 lat. Powiedział m. in. że dyskusja nad tymi dokumentami toczy się w kręgu polityków, profesjonalistów i wśród szerokiej opinii publicznej. Po zebraniu uwag z tych środowisk - jak się przewiduje - Sejm, w połowie października, dokona wyboru jednego z wariantów i dopiero wówczas rząd przystąpi do opracowania projektu planu. Przedstawiony pod obrady parlamentu, prawdopodobnie późną jesienią i po uchwaleniu przez posłów projekt stanie się obowiązującym aktem prawnym. Trzyletni program rozwoju gospodarczego jest - stwierdził wicepremier - planem wyprowadzenia kraju z kryzysu.

nie o projektach ustaw: o postępowaniu wobec nieletnich, o zwalczaniu alkoholizmu i o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy.

Przewodnicząca zespołu rozpatrującego projekt ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, zastępca dyrektora d/s administracyjno-handlowych w łódzkich Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Barlickiego Janina Suska-Janakowska stwierdziła, że projekt ten stanowi w zasadzie kodyfikację obowiązujących obecnie przepisów z różnych dziedzin poza nielicznymi zmianami.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Obradował Trybunał Stanu

28 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Trybunału Stanu posiedzone, jak i poprzednie, omówieniu zagadnień wstępnych przed rozpoczęciem merytorycznej działalności. We wtorek przedyskutowano kwestię podstaw prawnych odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu (dokonano skonfrontowania ujęć teoretycznego i praktycznego w tym zakresie), a podstawa dyskusji były referaty prof. Henryka Groszyka (Łublin), prof. Jerzego Wróblewskiego (Łódź) i sędziego SN Jerzego Bratoszewskiego. (PAP)

Jan Paweł II przyjął Dalaj Lamę

Rzecznik Watykanu poinformował, że papież Jan Paweł II przyjął we wtorek w audiencji prywatnej Dalaj Lamę, przebywającego od 1959 roku na emigracji w Indiach, buddyjskiego religijnego przywódcę Tybetańczyków. Dalaj Lama przebywający z 2-dniową wizytą w Rzymie, odbył w prywatnym apartamencie papieża 20-minutową rozmowę, w której uczestniczył również watykański sekretarz ds. religii niechrześcijańskich msgr Pietro Rossano.

DZIEŃ CONTESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 5.32, zajdzie zaś o 17.19.

Imieniny obchodzą:

Michał, Michalina
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe. Rano mgła. Temp. maks. około 20 st. C. Wiatr słaby.

Cisnienie o godz. 19. wynosi 997,2 hPa czyli 748,0 mm.

Z kalendarza wydarzeń

- 1747 - Ur. J. Wybicki, autor polskiego hymnu narodowego.
- 1837 - Ur. M. Bałucki, komediopisarz.
- 1939 - Podpisano akt kapitulacji Modlina.
- 1902 - Zm. E. Zola, pisarz francuski
- 1817 - Ur. A. Suchowo-Kobylin, dramaturg rosyjski.

Taka sobie myśl

Najmniej ból zęba sprawia nam więcej zmartwienia niż wiadomość o znieszeniu taryficy naszych bliźnich.

Uśmiechnij się



„Tarcza-82”

Na terytorium Ludowej Republiki Bułgarii trwają ćwiczenia zjednoczonych sił zbrojnych państw - stron Układu Warszawskiego - „Tarcza 82”.

28 bm. przebieg ćwiczeń wojsk sojuszniczych obserwował członek-wiceminister obrony państw - stron Układu Warszawskiego - „Tarcza 82”.

Obecni byli przedstawiciele dowództwa zjednoczonych sił zbrojnych Układu Warszawskiego z marszałkiem Związku Radzieckiego Wiktoorem Kulikowem.

Zgodnie z założeniami taktycznymi ćwiczeń - którymi kieruje minister obrony narodowej LRB gen. armii Dobri Dzurów radzieckie, czeskosłowackie, bułgarskie i węgierskie pododdziały pancernie i zmechanizowane wspierane przez lotnictwo szturmowe atakowały obronę „przeciwnika” w tej fazie działań bojowych wzięli udział polscy spadochroniarze. Operacja przeprowadzona przez żołnierzy z „czerwonych беретów” charakteryzująca się dużą skutecznością i zdecydowaniem spotkała się z uznaniem obserwatorów.

Parlamentarna frakcja FDP za konstruktywnym wotum nieufności



Przywódca partii CDU/CSU Helmut Kohl oraz jego zastępca Gerhard Stoltenberg (z prawej).

We wtorek po blisko dwugodzinnej ostrej dyskusji, większość deputowanych frakcji parlamentarnej FDP w zachodniemieckim Bundestagu opowiedziała się za koalicyjnym wotum nieufności dla socjaldemokratycznego gabinetu Helmuta Schmidta. Głosowanie nad wnioskiem o wotum nieufności odbyło się w piątek 1 października.

Za porozumieniem CDU/CSU - FDP opowiedziało się 32 deputowanych. 20 głosowało przeciw, zaś dwie osoby wstrzymały się od głosu.

Za wnioskiem prezydium w sprawie poparcia tzw. konstruktywnego wotum nieufności wobec mniejszościowego gabinetu Helmuta Schmidta i za wyborem Kohla na nowego kanclerza głosowało 34 członków frakcji parlamentarnej FDP 18 deputowanych liberalnych opowiedziało się przeciwko wnioskowi 2 wstrzymało się od głosu.

Kaktus - olbrzym

W portugalskiej miejscowości Entremonte wynodowano kaktus o rekordowej wysokości 12 metrów. Poprzedni rekordzista znajduje się w Meksyku.

80 proc. młodzieży i dorosłych mieszkańców Kuby w komitetach obrony rewolucji

Na Kubie obchodzą uroczystości 22 rocznicę utworzenia komitetów obrony rewolucji. Po raz pierwszy, z tej okazji, wręczono odznakę „28 Września” przyznane osobom o bliznistrasnym stażu w komitetach obrony rewolucji. Komitety te skupiają ponad 5,5 mln obywateli - około połowę ludności kraju i 80 proc. mieszkańców,

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

28 BM. BIURO POLITYCZNE KC PZPR ZAPOZNAŁO SIĘ Z INFORMACJĄ O POSIEDZENIU CENTRALNEJ KOMISJI WSPÓDZIAŁANIA PZPR, ZSL I SD POWIĘCONEMU AKTUALNEJ SYTUACJI SPOŁECZNO-POLITYCZNEJ W KRAJU, TWORZENIU I FUNKCJONOWANIU PATRIOTYCZNEGO RUCHU OODRODZENIA NARODOWEGO, JAK RÓWNIEŻ PROBLEMEM ZWIĄZANYM Z NAJBLIŻSZYM POSIEDZENIEM SEJMU PRL.

Z zadowoleniem podkreślono zgodność dokonanych ocen i podjętych wniosków. Zaaprobowano stanowisko przedstawicieli kierownictwa partii zajęte na posiedzeniu. Biuro Polityczne rozpatrzyło kompleks spraw wewnątrzpartyjnych, zapoznając się m. in. ze stanem przygotowań do rozpoczęcia roku szkolenia partyjnego i zasadami funkcjonowania lektoratów instanc-

cyj partyjnych. Podkreślono, że działalność ta służyć pogłębianiu wiedzy marksistowsko-leninowskiej musi uwzględniać aktualną sytuację społeczno-polityczną, mieć ścisły związek z treścią codziennej pracy i politycznymi doświadczeniami organizacji partyjnych. Wskazano, że system kształcenia partyjnego i dobór form pracy szkoleniowej powinien w większym stopniu uwzględniać potrzeby i zainteresowania słuchaczy.

Biuro Polityczne wyraziło uznanie wykładowcom i lektorom instancji partyjnych za ich działalność na rzecz upowszechniania programu partii.

Biuro Polityczne zapoznało się z informacją o działalności organizacji społecznych. Stwierdzono, że organizacje te spełniają niezwykle ważną rolę w integrowaniu środowisk, w pobudzaniu zainteresowania społeczeństwa użyteczną działalnością, w pomaganiu dorobku kraju w liczących dziedzinach życia.

Biuro Polityczne zaleciło instancjom partyjnym rozwijanie syste-

matycznej współpracy z organizacjami społecznymi i udzielanie im wszechstronnej pomocy.

Zatwierdzono również założenia ideowo-programowe i organizacyjne obchodów rocznic ważnych wydarzeń historycznych przypadających w IV kwartale br. (PAP)

Poufne rozmowy A. Gromyki z G. Shultzem

Wczoraj odbyło się spotkanie w Nowym Jorku ministra spraw zagranicznych ZSRR, Andrieja Gromyki z nowo mianowanym amerykańskim sekretarzem stanu, Georgetem Shultzem.

Obserwatorzy polityczni przywiązują duże znaczenie do tego spotkania, które odbyło się w siedzibie ambasady USA w ONZ. S. Gromyka i G. Shultz rozmawiali po raz

pierwszy od czasu ustąpienia Aleksandra Haiga, poprzedniego szefa dyplomacji amerykańskiej.

Agencja Associated Press przypomniła, że G. Shultz jest już dziewiątym amerykańskim sekretarzem stanu, rozmawiającym - zwyczajnie w czasie sesji ONZ - z Gromyką. Rozmowy miały charakter poufny. Agencja AP pisze o okazującym przez ZSRR zainteresowaniu konferencją dwustronną na najwyższym szczeblu z udziałem Leonida Breżniewa i Ronalda Reagana, o możliwości dyskusji na temat ograniczenia broni jądrowych i rakietowych sytuacji w Azji południowo-wschodniej, na temat wydarzeń wokół Afganistanu i w Polsce. Nie wklucza się, że dziś może dojść do kolejnego spotkania obu mężów stanu, tym razem w siedzibie stałego przedstawicielstwa ZSRR w ONZ.

Węgierskie towary i leki na polski rynek

Polscy handlowcy uczestniczący w międzynarodowych targach artykułów konsumpcyjnych w Budapeszcie dokonali podsumowania kontraktów zawartych z partnerami węgierskimi. Opiewają one na przeszło 10 mln rubli, z czego 4 mln przypada na nasz eksport i 6 mln na import.

Jeszcze w tym roku na polskim rynku powinno się znaleźć 2 tys. ton znanych z dobrej jakości syropów owocowych oraz 1500 ton kompotów. W pierwszym kwartale 1983 r. trafi do naszych sklepów 200 tys. par obuwia dla dorosłych, artykuły pasmanteryjne oraz różne urządzenia dla gastronomii. Wśród zakupionych zabawek jest kostka Erno Rubika.

Warto również poinformować, że w 1983 r. polskie apteki otrzyma-

ją pokaźne ilości poszukiwanych leków węgierskich.

1675 miliardów dolarów na zbrojenia w jednym pięcioleciu

Według danych opublikowanych w Waszyngtonie przez ośrodek informacyjny ds. wojskowych, realizacja wysuniętego przez rząd prezydenta Ronalda Reagana pięcioletniego planu „przebrojenia” armii USA kosztować będzie każdego podatnika amerykańskiego ponad 20 tys. dolarów.

Co godzinę w Stanach Zjednoczonych

Ostrzeżenie pod adresem St. Zjednoczonych Prezydent Francji nie zamierza poddać się do dymisji

Prezydent Francji Francois Mitterrand, rozpoczął w niedzielę trzydniową podróż po prowincji. Tego dnia późnym wieczorem wygłosił na wazne przemówienie w mieście Egeac w południowej Owernii. Mitterrand gwałtownie zaatakował Stany Zjednoczone, a równocześnie wystąpił przeciwko „egoizmowi i parzykularyzmowi” niektórych kra-
jów zachodnioeuropejskich. Uważa on, że rozpad jedności zachodniej

Europy może przekreślić osiągnięcie ostatniego zwycięstwa. Prezydent raz jeszcze ostrzegł Stany Zjednoczone przed próbami narzucenia zachodniej Europie własnej koncepcji stosunków ze Związkiem Radzieckim. Przeciwny jest też zdecydowanie próbom rozszerzenia embarga na dostawy sprzętu i urządzeń przeznaczonych do budowy gazociągów syberyjskiego. Francois Mitterrand przytoczył jako przykład obecnej inercencji i sprawy EWG wypełnienie europejskiej firmy Philips przez amerykański koncern elektroniczny ATT.

Szef państwa podał też ostrej krytykę zachodnioeuropejskiej polityki rolnej. Oświadczył on, że Francja uczyni wszystko aby uratować wspólny rynek rolny i położyć kres zabowiązaniu Europy przez jej rząd. Mitterrand nie szczędził słów krytyki pod adresem swoich poprzedników na stanowisku szefa państwa. Jego zdaniem przemysł francuski zagrożony jest przez wielki kapitał międzynarodowy. Odpowiadając na ataki prawniczej opinii, Francois Mitterrand stwierdził, że nie zamierza podawać się do dymisji i rozpisywać w ten sposób przedterminowych wyborów prezydenckich.

Udaremnienie przemytu dewiz

Pracownicy świnoujskiej placówki szwedzkiego Urzędu Celno-udaremnili kolejną próbę nielegalnego wywozu z naszego kraju większej ilości dewiz i wyrobów ze złota. Przy wyładunku z naszego kraju obywateli szwedzkiego znaleźiono 28 tysięcy koron oraz złote pierścionki. (PAP)



W Państwowym Gospodarstwie Rolnym „Grunwald” (woj. olsztyński) żołnierze z Pomorskiego Okręgu Wojskowego pomagają w wykopkach ziemniaków. CAF - WAF - Sobieszczuk - telefoto

WIECEJ MAKI I KASZ MNIJ DROBIU I JAJ

Państwowe zakłady zbożowe zamierzają w IV kwartale br. dostarczyć na zaopatrzenie piekarń oraz bezpośrednio na rynek m. in. 885 tys. ton mąki żytniej i pszennej, tj. prawie 37 tys. ton więcej, niż w IV kwartale ubiegłego roku i o 57 tys. ton więcej niż w poprzednim kwartale. Dzięki wzmożonej pracy młynarzy nie zabraknie więc mąki na chleb. Obecnie zapasy wszystkich przetworów zbożowych wystarczą na ok. miesiąc i są trzykrotnie większe niż w analogicznym okresie ub. roku.

Jeśli chodzi o zaopatrzenie rynku w mięso, wędliny, drobiu, smalec i słoninę, w IV kwartale br. handel otrzyma łącznie 380 tys. ton mięsa i przetworów z mięsa, o 40 tys. ton mniej, niż w poprzednim kwartale. Ze względu na strukturę skupu i zapasów mięsa przeważać będzie w dostawach wołowina. Na dotychczasowym poziomie utrzymana zostanie podaż tłuszczów zwierzęcych. Nie zostanie zaspokojony popyt na jajka, których na rynku w IV kwartale będzie 540 mln sztuk. Wprawdzie jest to tyle samo, co w III kwartale, jednakże o 126 mln sztuk mniej niż w IV kwartale ub. r. Niższa produkcja jaj, podobnie jak mięsa drobiowego, jest związana z trudnościami w zaopatrzeniu ferm przemysłowych w pasze, które jeszcze w ubiegłym roku były kupowane za granicą.

Moce przetwórcze wykorzystuje przemysł olejarski, któremu nie brakuje obecnie ziarna rzepaku do przerobu na olej. Rozlewnie mogą dostarczyć na rynek w IV kwartale br. 13 tys. ton olejów jadalnych, głównie „uniwersalnego” produkowanego z rzepaku niskorosłowego, a także sojowego. Przedsiębiorstwa handlowe otrzymają również pewną ilość oleju słonecznikowego. Nie będzie w najbliższych miesiącach trudności ze zrealizowaniem kart zaopatrzeniowych na margarynę. W październiku znajdzie się na rynku m. in. 1,8 tys. ton masła roślinnego i margaryny „Vity”.

Nie powinno być zaopatrzenia sklepów nabiałowych w przetwory mleczne. Do wolnej sprzedaży, począwszy od 1 września, skierowano mleko pełne w proszku, gdyż produkcja jego przewyższała popyt, w pewnym stopniu ograniczany przez system reglamentacji. Masła w IV kwartale br. będzie na rynku ponad 50 tys. ton. Jest to zaopatrzenie wynikające z reglamentacji.

Nie powinno być kłopotów z nabieciem cukru, w tym także w zamian za mięso.

Niestety, nadal przemysł cukierkowy odczuwać będzie niedostatek ziarna kakaowego, niezbędnego do produkcji czekolady i kakao. Dostawy na rynek wyrobów czekoladowych w IV kwartale br. będą więc niższe o ok. 26 tys. ton niż w analogicznym okresie w roku ubiegłym. Wzrosła natomiast podaż cukierków, których na rynku znajdzie się ok. 27 tys. ton, o ok. 7 tys. ton więcej niż w III kwartale br.

Nie zabraknie na kartki wyrobów spirytusowych oraz papierosów, których nadwyżki znajdują się w wolnej sprzedaży. (PAP)

A. Ornat na spotkaniu z młodzieżą

Bez obietnic

Udział młodzieży w życiu zakładu, środowiska i kraju, zasady partnerskiej współpracy z administracją, problemy społeczno-bytowe, to — najszerzej rzecz ujmując — główne tematy wczorajszego spotkania ministra Andrzeja Ornata, sekretarza Komitetu Rady Ministrów ds. Młodzieży z aktywną młodzieżą w przedsiębiorstwach i zakładach, które odbyło się w Kombinacie Maszyn Włókienniczych „Polmatex Wilama”.

— Nie przyjechałem tu niczego wam obiecywać — stwierdził zagajając dyskusję A. Ornat — lecz by

przedstawić kierunki pracy Komitetu, usłyszeć wasze opinie i uwagi, zapoznać się z problemami i wątpliwościami.

Obietnic rzeczywiście nie było, tym niemniej niektóre z przedstawionych przez ministra zagadnień, przyjęte zostały z dużą uwagą. W pierwszym rzędzie dotyczyło to całego zestawu spraw podejmowanych przez Komitet w celu zlagodzenia problemu mieszkaniowego. M. in. koncentrować się one wokół przyznawania dotacji, tworzenia małych spółdzielni, obniżenia procentu wkładu osobistego z jałmużną można rozpocząć budowę pomocy materialnej i sprężowej zakładów pracy, udzielania kredytów MM, zasady rozdzielania towarów i umarzania części spłat.

Zasymulowane przez A. Ornata tematy dominowały również i w dyskusji. Wiele jednak uwagi poświęcono w niej także sprawom kultury i polityki kulturalnej wskazując m. in. na coraz trudniejszy dostęp (ceny) do dóbr kultury. Poruszone również szereg spraw związanych z wprowadzaniem reformy, aktywizacją młodzieży, jej udziałem w rozwiązywaniu bieżących problemów życia społecznego.

Podobny charakter miało wczorajsze spotkanie A. Ornata z kierownictwem organizacji młodzieżowych. Uczestniczyli w nim również przewodniczący RN M. Łodzi — Mieczysław Serwiński, sekretarz KZ PZPR — Konrad Janio i wiceprezydent — Zbigniew Polt. (ic)

Dobre podstawy

We wtorek przybyła do Genewy delegacja ZSRR na radziecko-amerykańskie rozmowy o ograniczeniu zbrojeń nuklearnych w Europie. Przewodniczącą delegacji Julij Kwiłciński po przybyciu do Genewy oświadczył, że stanowisko Związku Radzieckiego w omawianej kwestii stwarza dobre podstawy dla osiągnięcia trwałego i dogłębniego porozumienia w sprawie radykalnej redukcji i ograniczenia zbrojeń nuklearnych w Europie.

Opinia publiczna wymusiła powołanie

przez Tel Awiw specjalnej komisji d/s zbadania zbrodni w Sabra i Szatila

Przewidywania zmian w rządzie izraelskim

W Jerozolimie odbyło się nadzwyczajne posiedzenie rządu izraelskiego.

Członek kierownictwa

„Al-Fatah” zginął w zasadce

W poniedziałek zginął wysoki rangą członek kierownictwa Organizacji Wyzwolenia Palestyny, a zarazem członek Komitetu Centralnego „Al-Fatah” Abu al-Walid. Wpadł on w zasadkę podczas odbywania podróży inspekcyjnej wśród oddziałów palestyńsko-postępowych i libańskich w pobliżu Bałbeku.

Wg radia BBC zamachu dokonali ok. 30 napastników, używających broni palnej i rakietowej.

Al-Walid zmarł w kilka godzin po przewiezieniu do szpitala w Damasku. Był on naczelnym dowódcą sił palestyńsko-postępowych, koordynując z ramienia kierownictwa „Al-Fatah” operacje wojskowe tych sił w Libanie.

Niebezpieczeństwa na trasie Warszawa — Katowice

W woj. piotrkowskim powiększyła się liczba śmiertelnych ofiar wypadków drogowych.

Późnym wieczorem 23 bm. na trasie szybkiego ruchu Warszawa — Katowice w miejscowości Meszce k. Piotrkowa Trybunalskiego kierowca „Zastawy” uderzył w tył jadącej przed nim ciężarówki. Skutkiem kolizji okazały się fatalne. Kierowca samochodu osobowego i jeden z pasażerów ponieśli śmierć na miejscu. Inne osoby jadące w tym aucie z ciężkimi obrażeniami ciała odwieziono do szpitala.

Kilka dni później — 27 bm. na

go, na którym podjęto decyzję o utworzeniu rządowej komisji do spraw wyjaśnienia okoliczności masakry w Sabra i Szatila. Komentarze decyzyjne gabinetu izraelskiego, obserwatorzy polityczni zwracają uwagę, że do tej pory Begin z uporem odrzucał nawet możliwość powołania takiej komisji. Decyzja, jaka podjęta we wtorek przez izraelski rząd została wymuszona przez światową opinię publiczną, a także przez naciski samego społeczeństwa izraelskiego.

Begin nie miał innego wyjścia — negatywna decyzja oznaczałaby zapewne upadek jego rządu. W kołach bliskowschodnich obserwatorów politycznych sędzi się, że prawdopodobnie dojdzie do pewnych zmian w składzie rządu izraelskiego; najczęściej wymieniane są nazwiska ministra obrony narodowej Ariela Szarona, który także w Izraelu znalazł się pod przeważającą opinią publiczną. Agencja France Presse powołuje się na prasę izraelską informując, że przywódca opozycji Szimon Peres zaproponował byłemu ministrowi obrony Ezerowi Weizmanowi ponownie objęcie tej funkcji w przyszłym rządzie, w którym miałyby partycypować wszystkie ugrupowania polityczne, z wyjątkiem bezwzględniej partii Likud.

Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej

(Dokończenie ze str. 1)

Rada wyraziła m. in. przekonanie, że skuteczne efekty w przeciwdziałaniu demoralizacji nieulekłych będzie można osiągnąć jedynie w wyniku prowadzenia przez państwo i społeczeństwo systematycznej działalności profilaktycznej, która ograniczy do minimum potrzebę stosowania ustawy.

Ożywiona dyskusję wywołał projekt opinii Rady dotyczący projektu ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zwrócono m. in. uwagę, iż celowe byłoby zwiększyć okresowe odpisy na centralny fundusz przeciwdziałania alkoholizmowi do 5 proc., a nie jak proponuje to projekt ustawy do 3 proc. wpływy uzyskiwanych ze sprzedaży napojów wysokowyk.

Rada wyraziła pogląd, iż w projekcie ustawy zdecydowanie mało i zbyt ogólnie mówi się o działalności profilaktyczno-wychowawczej. Niejasno też sformułowana została w projekcie kwestia odpowiedzialności poszczególnych resortów i organizacji za podejmowanie kroków przeciwdziałających alkoholizmowi. Zdaniem rady projekt nie daje należytej ochrony rodzinie osoby nadużywającej alkoholu.

Dyskusję wywołał również projekt ustawy o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy. Jak stwierdził jeden z członków Rady — nie może być to „akt opiekuńczy nad niebieskimi ptakami”. Wobec pasywnych trzeba podejmować działania zdecydowane, sięgając do już istniejącego prawa. O obowiązku pracy mówi przecież Konstytucja. Niektórzy mówili, że

KRONIKA WYPADKÓW

© GODZ. 15.05. Na ulicy Pablanickiej przy Prądnym Bolestaw P. wsiadł na jezdnię i wpadł pod nadjeżdżający tramwaj linii 7/8, doznając urazu głowy.

© GODZ. 18.55. W miejscowości Moskule (gm. Stryków) będący w stanie nietrzeźwym Wojciech K. wpadł pod „Flata”, poniosł śmierć na miejscu.

© GODZ. 19.30. Na skrzyżowaniu ulic Gagarina i Karpackiej pijany kierowca Dacii Roman L. uderzył w tył „Flata” i zbiegł z miejsca wypadku. Został zatrzymany przez przywatnych kierowców, którzy obserwowali wypadek.

© GODZ. 19.40. Na skrzyżowaniu Gagarina i Karpackiej Mieczysław G. wbiegł na jezdnię i wpadł pod „Flata” doznając ogólnych potłuczeń ciała. A. W.

Konferencja rektorów w PE

Wczoraj w Politechnice Łódzkiej odbyła się konferencja rektorów 18 polskich wyższych uczelni technicznych, z udziałem ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — prof. Benona Miśkiewicza. Na konferencji omówiono tematy związane z nowym rokiem akademickim 1982/83. Ponadto goście zwiedzili obiekty naukowo-dydaktyczne PE, interesując się zwłaszcza osiągnięciami w zakresie najnowszych prac naukowo-badawczych, prowadzonych w łódzkiej uczelni. (n)

PLENUM ZŁ ZSMP

Jak działać w szkołach średnich

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie ZŁ ZSMP, poświęcone działalności tej organizacji w środowisku młodzieży uczącej się. Obradom kierował przewodniczący ZŁ ZSMP — Jerzy Marzecowski, a uczestniczyli w nich m. in.: przewodnicząca Komisji Oświaty KZ PZPR — Janina Suskiewicz oraz kurator oświaty i wychowania — Zygmunt Mikolajewicz.

ZSMP działa dziś w 55 szkołach ponadpodstawowych naszego województwa, skupiając blisko 5 tys. członków. Samodzielność organizacyjną i programową, a także aktywność i efektywność działalności poszczególnych kół jest bardzo zróżnicowana — powiedziała sekretarz ZŁ ZSMP — Hanna Bogolebska. Większość z nich, to niestety organizacje słabe, nie cieszące się zbyt wysokim autorytetem w szkole. Niepokoilość musi również fakt, że w organizacji znalazło się zbyt mało uczniów liceów ogólnokształcących. W aktualnej sytuacji niezbędne jest stworzenie takiego programu działalności szkolnych kół ZSMP, który nie będzie dublował pracy szkoły, lecz wzbogacał jej działania dydaktyczno-wychowawcze o nowe formy i treści. Wymaga to ścisłej współpracy ZSMP i dyrekcji szkół.

Te słuszne i zaobowiązujące stwierdzenia nie znalazło jednak w referacie wystarcząco potwierdzenia w postaci propozycji konkretnych form działalności. Jeszcze mniej było ich w dyskusji. Problemy, które w niej poruszone, sprowadziły się w gruncie rzeczy do utyskiwania na brak zrozumienia przez nauczycieli spraw nurtujących młodzież. Za mało było natomiast głosów konstruk-

Członkowie Komisji Kobięcej Komitetu Centralnego PZPR zapoznają się z warunkami pracy łódzkich załóg

W Łodzi rozpoczęło się dwudniowe posiedzenie Komisji Kobięcej KC PZPR. We wtorek członkowie komisji zapoznali się z warunkami pracy i socjalnymi załóg, głównie kobiecych, odwiedzając 6 wielkich fabryk łódzkich: „Obrońców Pokoju”, „Maja”, „Bistone”, „Verre”, „Dywilian”, „Stomil”. Spotkania z przedstawicielkami załóg były okazją do wymiany poglądów, spostrzeżeń, sygnalizowania najbar-

dziej dokuczliwych dla kobiet mankamentów w pracy zawodowej i codziennym życiu organizatorek życia rodzinnego.

W największej łódzkiej fabryce — LZPB im. Obrońców Pokoju uczestniczyła w takim spotkaniu przewodnicząca komisji, członkini Biura Politycznego — Zofia Grzyb. Obecni byli członkowie egzekutywy Komitetu Zakładowego PZPR oraz kierownictwo administracyjne przedsiębiorstwa. Z. Grzyb przedstawiła kierunki prac kierownictwa partii mające za cel ułagodzenie życia kobiet w pracy i w domu. Wspomniała też o decyzjach podjętych przez jej macierzysty zakład „Radoskór”, gdzie załoga postanowiła zrezygnować z części wolnych sobót, aby zwiększyć o kilkadziesiąt tysięcy par produkcji tak bardzo poszukiwanego na rynku obuwiu.

Z. Grzyb odpowiadała na liczne pytania wólkniarek m. in. dotyczące spraw emerytalnych, nadmiernej bogactwa się przez niektórych przedsiębiorców przywilejów, zaopatrzenia rynku i rozdzielczości artykułów deficytowych itp. (PAP)

OBRADY WKO W SKIERNIEWICACH

Decyzje w sprawach handlu

Pod przewodnictwem wojewody skierniewickiego Kazimierza Borczyk, z udziałem sekretarza KW PZPR Franciszka Wąskiego i pełnomocnika Komitetu Obrony Kraju dok. dypl. Eugeniusza Pokrzywy obradował wczoraj Wojewódzki Komitet Obrony w Skierniewicach. Po raz pierwszy w posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele załóg największych zakładów pracy w mieście — „Fumoso”, „Rawentur” i „Za-tyw”.

Przy ich aktywnym udziale Komitet dokonał analizy realizacji decyzji w sprawach handlu i przeciwdziałania spekulacji, rozprawił informacje wyspecjalizowanych służb wojewódzkich o przygotowaniu do zimy oraz o polityce podatkowej wobec rzemiosła, prywatnego handlu i usług.

Często powróty do spraw rynku w trakcie prac Komitetu oparte są na znajdującym potwierdzenie w licznych faktach prześladowaniu, że praca handlu wymaga stałej kontroli społecznej i surowych decyzji — inaczej bowiem po jednorazowym polepszeniu pojawiają się stare nawyki i niedomogi. Np. sprawy jakości wędlin i dostaw pieczywa aż trzy razy powracały do porządku dziennego obrad WKO. Tym razem podjęto decyzję dająca dwa tygodnie czasu dyrekcji WSS na wyeliminowanie niedomagań jakościowych masarni w Skierniewicach i Żyrardowie.

Podjęto też decyzję o zawieraniu nowych umów agencyjnych wyłącznie w drodze konkursowych przetargów, ponieważ wyniki kontroli sklepów agencyjnych ujawniały szereg działań niezgodnych z zasadami uczciwego handlu.

W sprawie przygotowania do zimy podjęto szereg decyzji, m. in. o przeprowadzeniu społecznych kontroli z udziałem radnych w przedsiębiorstwach komunikacyjnych i ciepłownictwie. Dyrekcję PKS zobowiązano do zakończenia pracowego remontu bazy PKS w Brzezinach. (ts)

Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia „Pax”

28 bm. w Warszawie odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia „Pax”, które prowadził przewodniczący zarządu, wicepremier Zenon Komender.

Referat prezydium poświęcony pracy wewnętrzno-politycznej i wychowawczej w stowarzyszeniu wygłosił Józef Wójcik, członek prezydium. Oceniając sytuację międzynarodową podkreślił, że opinia polska stanowczo zbyt słabo spozostęga i docenia niebezpieczny rozwój sytuacji międzynarodowej; ukazał też jej związek i współza-

leżność z tym, co się dzieje w Polsce.

Omówił też kwestię tworzenia warunków politycznych niezbędnych dla wyjścia ze stanu wojennego oraz zadania „Pax” — jako sygnatariusza lipcowej deklaracji w sprawie Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

Podkreślono rolę Kościoła katolickiego w działaniach na rzecz polskiego społecznego i ładu moralnego oceniając krytycznie próby polityczne wykorzystywania przez opozycyjne środowiska autorytetu Kościoła.

W dyskusji omówiono też szeroko problematykę udziału działaczy „Pax” w procesie tworzącego się Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, podkreślając m. in. potrzebę przeciwdziałania złym nawykom powierzchowności i fasadowości w traktowaniu tak doniosłej sprawy. Dyskusja mocno zaakcentowała potrzebę dialogu z opozycją ideowych „Pax” z młodzieżą, oraz potrzebę wszechstronnego dynamizowania pracy kół stowarzyszenia.

Na zakończenie tej części zebrania Maciej Wrzeszcz podkreślił zasadnicze znaczenie postawy Kościoła na rzecz dialogu i porozumienia narodowego. (PAP)

„Przekleństwo Ondyny”

15-letnia mieszkanka W. Brytanii Laura Vezev cierpi na niezwykle rzadką chorobę zwaną „przekleństwem Ondyny”. Ustaje w niej normalny proces oddychania z chwilą zapadnięcia w sen. Jej mózg podczas snu nie może należycie kontrolować czynności oddechowych organizmu. Każda następna noc może więc przynieść Laurze Vezev śmierć.

Ten rzadki przypadek medyczny związany jest z pewną niemiecką legendą, w której ojciec przeklął kochanków swej córki. Od tej chwili nie mogli oni oddychać z chwilą zapadnięcia w sen.

Narodowa służba zdrowia w W. Brytanii wydatkowała już 34.000 funtów szterlingów na wyśledzenie odnowionego osobniczo celem opieki nad 15-letnią Laurą. Specjalny sprzęt kosztował ponad 4.000 funtów szterlingów.

Mary Colbeck, prełożona pielęgniarzek stwierdziła, że Laura Vezev będzie prawdopodobnie wkrótce mogła na razie powrócić do swego domu. Jej rodzice starają się o reinstalowanie w nim urzędowania niezbędnego córce.

Laura została niedawno wypisana ze szpitala w Bristolu. Dalejza terapia będzie się odbywać w jej własnym domu oraz w pobliskim szpitalu w Wells.

Szpital w Wells posiada odpowiednio wyposażone do leczenia tego rodzaju przypadków, umożliwiające pacjentom prawidłowe oddychanie pod-

Redaktor depeszy: ALEKSANDER BATOROWICZ
Redaktor techniczny: ANDRZEJ WOJTCWICZ

Święto CSOP

Już 38 lat liczy sobie Centrum Oficerów Politycznych im. L. Waryńskiego w Łodzi. Ośrodek ten kontynuuje tradycje dawnej Oficerskiej Szkoły Politycznej i kształci oficerów oraz chorążych służby czynnej i rezerwy do prowadzenia pracy partyjno-politycznej w oddziałach WP. Wczoraj, w dniu święta szkoły, odbyła się w CSOP uroczysta zbiórka z udziałem kadry oficerskiej, słuchaczy Centrum oraz komendantów delegacji łódzkich zakładów pracy i organizacji młodzieżowych.

Uroczystości, podczas których przypominano dzieje i nawiązano do tradycji szkoły, zakończono złożeniem kwiatów pod tablicą pamiątkową ku czci poległych w walce z reakcyjnym podziemiem oficerów i podchorążych. Odbyła się również tradycyjna defilada pododdziałów, która przyjął komendant CSOP - pik mgr Marian Anysz.

Z okazji 38 rocznicy powstania CSOP odbyła się konferencja popularyzatorska poświęcona życiu i rewolucyjnej działalności patrona szkoły - Ludwika Waryńskiego. Uczestnicy konferencji obejrzeli też wystawę dokumentów i materiałów poświęconych działalności i Proletariatu oraz setnej rocznicy powstania polskiego ruchu robotniczego. Wczoraj także patrol młodzieży w słuchaczy Centrum odwiedziły byłych żołnierzy zawodowych - wykładowców szkoły.

Nowy rodzaj śmietany

Do łódzkich sklepów będzie dostarczany nowy rodzaj śmietany, 13-proc. homogenizowanej. Bedzie ona posiadała nieco inny smak, zdaniem specjalistów lepszy od dotychczasowego. Bedzie też droższa o 1 zł. (m)

Płyta-słup

Tak nazwano technologię wznoszenia domów polegającą na tym, że konstrukcję stanowią słupy i opierające na niej płyty. Daje to wiele oszczędności materiałowych i innych, a także znacznie większą, aniżeli w wielkiej płycie, szansę kształtowania wnętrza z możliwością przerabiania ich w czasie użytkowania, bez ryzyka spowodowania katastrofy budowlanej. Nad tą metodą pracują od lat prof. J. Cwirko-Godycki i PL. Do prac włączono także i „Inwestprojekt” (zespołem kieruje tutaj inż. L. Andrzejewski). Zadaniem pracowni jest wdrożenie technologii w życie, poprzez opracowanie konkretnego projektu bloku mieszkaniowo-usługowego na Widzewie.

Wczoraj w Urzędzie Miasta odbyła się narada prowadzona przez wiceprezydenta Z. Turewicza. Celem narady było sprawdzenie na jakim etapie znajdują się prace nad projektem, jakie są opinie projektantów, budowlanych itp. Mówiono o plusach, a także i minusach.

Jak się ma „płyta-słup” do oddanej od czoł i wiary wielkiej płyty? Próba jej wprowadzenia świadczy o chęciach oddać, choćby częściowo, naszym władz od wielkiej płyty. Wygląda na to, że wybudowane fabryki domów nie będą mogły być wykorzystane przy „płyce-słup”. Technologia ta przewiduje wylanie słupów na zapleczu placu budowy, metoda poligonowa, co jest tańsze i nie wymaga transportu przez całe miasto. Trudno pisać, kiedy będziemy oglądać pierwszy dom w tej nowej w Łodzi technologii (podkreślamy - nie jest to światowa innowacja) już sam „Inwestprojekt” potyka się o trudności przy projektowaniu i termin zakończenia projektu do końca roku nie wygląda na bardzo realny.

W każdym razie, życzymy autorom i wszystkim, którzy dają do „wyróbawiania” technologii, powodzenia. Może to akurat to czego nam brak?

Widok z boku

W Łodzi pracuje około 3 tys. dozorców - potrzeba zaś ich trzy razy więcej! Większość dba o czyść stożek nie jedyny, ale kilku posiada jak sobie z tym daje radę? - obserwujemy na co dzień w Urzędzie Zatrudnienia nikt nie szuka obecnie posady dozorczy. Nie jest już nawet magnesem służbowe mieszkanie, a pensja dozorczy - może on zarobić najwyżej 7 tys. zł - nie stanowi bodźca do podjęcia takiej pracy.

W ubiegłym roku przygotowano specjalną zarządzenie w którym określono prace dozorców w systemie akordowym. Gospodarz domu otrzymywałby więc wynagrodzenie za wykonaną konkretną robotę. To zarządzenie nigdy nie weszło w życie. Co zatem zrobić z krnąbrnymi

DZIEŃ • BUDOWLANYCH

35 lat „Jedynki”

Obchodzony od lat, w ostatnią wrześniewą niedzielę, Dzień Budowlanych, minął w tym roku nader skromnie. Bez festynów, odznaczeń państwowych... Warto jednak pamiętać, że Łódzki Kombinat Budowlany „Śródmieście” istnieje już 35 lat, że jest najstarszym w Łodzi przedsiębiorstwem budowlanym i to bardzo dla miasta zasłużonym.

„Jedynka” jest budowniczym 1600 budynków w mieście, o kubaturze 125 mln m sześci. Nie sposób wliczyć wszystkich budowli, ale wymienimy chociażby Teatr Wielki, kilka gmachów UL i PL, osiedla akademickie przy ul. Lumumbi i przy Świerczewskiego, stadion AZS, szpitale przy Spornej, Książewicza, im. Kopernika i MSW, hotele „Centrum” i „Światłowit”. Dodajmy, że większość łódzkich wieżowców (rejon Główny), Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, pierwsze osiedla mieszkaniowe na Bałutach, Dolach, Nowym Rokiczu stawiane są innym jako wzór jakości sztuki budowlanej.

Komunikat Urzędu Miasta Łodzi

Wydział Handlu Urzędu Miasta Łodzi informuje, że zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Łodzi wprowadzają się na terenie województwa łódzkiego w okresie od 1 października 1982 r. do 31 marca 1983 r. kierowaną sprzedaż artykułów przemysłowych. Artykuły przemysłowe sprzedawane będą na podstawie upoważnień do zakupu o symbolach UM i UD. Upoważnienie do zakupu o symbolu UM przysługują dzieciom i młodzieży w wieku od 9 do 15 lat 11 miesięcy i 29 dni natomiast upoważnienie o symbolu UD pozostałym osobom.

Upoważnieniami do otrzymania upoważnień są stałe mieszkańcy województwa łódzkiego i rodzice, opiekunowie przysposobieni lub czasowo (w okresie powyżej 3 m-cy), spełniające warunki podane w art. 8 ustawy z dnia 10.04.1974 r. o ewidencji kandydów i dowodów osobistych. Osoby zatrudnione na obszarze województwa łódzkiego, zamieszkałe poza jego granicami, nie są uprawnione do otrzymania upoważnień. Upoważnienia do zakupu otrzymują mieszkańcy województwa łódzkiego i rodzice, opiekunowie przysposobieni lub czasowo (w okresie powyżej 3 m-cy), spełniające warunki podane w art. 8 ustawy z dnia 10.04.1974 r. o ewidencji kandydów i dowodów osobistych. Osoby zatrudnione na obszarze województwa łódzkiego, zamieszkałe poza jego granicami, nie są uprawnione do otrzymania upoważnień.

Srebrna nagroda Paryża za fryzurę z Łodzi

W ostatnich wrześniewych Fryzjerskich Międzynarodowych Świata, które odbyły się w Paryżu, wśród 6000 najlepszych mistrzów znalazł się również jeden Polak - Zbigniew Radke z Łodzi. Wziął on udział w konkursie czesania fryzur damskich w „nowym stylu” i zajął drugie miejsce, co łączyło się z otrzymaniem nagrody Paryża i srebrnego medalu.

Jak nam powiedział Z. Radke - zaproponował fryzurę w kolorze naturalnego blond, ostrzyżona i wyomodulowana według linii „Panka” charakterystyczna jest krótkim, postrzępionym włosami z przodu i drugimi opadającymi na kark pasemkami z tyłu.

Po przyjeździe i kolejnym sukcesie w Paryżu Z. Radke pragnie przekazać swoje doświadczenia i obserwacje fryzjerskie naszym kolegom i koleżankom z Łodzi. W tym celu wyjechał do Paryża, gdzie wzięty udział w konkursie i otrzymał srebrny medal. W Łodzi jest 45 tysięcy pojemników na śmieci. Metalowe skrzyńki na kółkach - każda o pojemności 1,100 litrów - sprawują Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania spora kłopotów. Przede wszystkim nie zadbał o jakość tego sprzętu jego wykonawca. Często psują się pokrywy umocowane na sprężynach, odpadają kółka. Ciężkie pojemniki wymagają godnych podjazdów do pergoli. Nie wszędzie zadbało o to, by można było śmieciarki toczyć po utwardzonej nawierzchni. Wreszcie, niszcza pojemniki wandalizm. Pozbawiają metalowe skrzyńki kółek, podpalają znajdujące w nich odpadki, wyciągają pokrywy.

MPO utworzyło 4 specjalne бригады, które dokonują napraw pojemników. Trzy z nich pracują w warsztatach przedsiębiorstwa, a jedna działa na zasadzie „lotnej grupy” obsługującej naprawy na miejscu. Ekspiry te mają jednak trudności z uzyskaniem należyciejszej psujących się części oraz z ochronnym lakierem, którym co jakiś czas trzeba pokrywać rdzewiejące pojemniki. Osobną kwestią jest mycie pojemników. Nie robią tego dozorczy, gdyż trudno im samym uporać się z ciężką skrzyńką. Jest natomiast specjalne urządzenie, który wzboszone za przy pomocy wody kierowanej pod dużym ciśnieniem. Niestety pojazd ten od pewnego czasu uległ defektowi - brakuje sprężarki, która nie dostarcza powietrza.

Z prac WKKS

Wczoraj odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Łodzi. Dokonano podsumowania działalności WKKS w tym roku, a także omówiono plan pracy na najbliższe miesiące. Członkowie WKKS działają w trudnym okresie stanu wojennego bardzo aktywnie. Biorą czynny udział w akcjach organizowanych przez Wojewódzka Komisję do Walki ze Spekulacją, współdziałają z komisjami radnych. Jako jedyny funkcjonujący organ kontroli społecznej organizują specjalne akcje dotyczące bieżących problemów sygnalizowanych przez społeczeństwo naszego województwa.

Od stycznia br. członkowie WKKS zajmowali się takimi sprawami jak: opieka nad ludźmi starymi, rozdzielność darów nadechodzących z zagranicy, czy system sprzedaży reglamentowanej. WKKS podjął też szeroko zakrojone akcje kontrolne. Jego przedstawiciele odwiedzili boicznie kolejowe węzła łódzkiego oraz skontrolowali stan magazynów dużych przedsiębiorstw. Ujawniono w tej dziedzinie wiele zławisk niegodziwości i bałaganu. Sporo wniosków i spostrzeżeń przyniosła kontrola przechowalnictwa warzyw i owoców, które stanowią zimowe rezerwy zaopatrzeniowe dla miasta.

Ostatnio WKKS zajął się sprawą remontów kapitalnych w starym budownictwie, a także przeprowadził kontrole tzw. pustostanów oraz mieszkań odzyskanych w wyniku likwidacji niektórych jednostek administracyjnych. Działania WKKS są podstawą do formułowania wniosków i propozycji, które ta społeczna instytucja kieruje pod adresem radnych, władz administracyjnych i politycznych województwa, a niekiedy nawet do najwyższych władz państwowych. Wiele takich wniosków spotyka się z przychylną i konkretną odpowiedzią. W tym roku podjęte będą jeszcze dwa szeroko zakrojone działania kontrolne WKKS. Ocenie poddane zostanie funkcjonowanie transportu oraz działanie systemu podatkowego.

Nie dla samotnych...

Impas w produkcji proszku do prania został wreszcie przełamany. Proszku nie brak teraz nigdzie, a i w magazynach są spore zapasy. I gdyby nie pochłoty rynek można by na serio myśleć o zniesieniu reglamentacji na ten artykuł.

Różnorodność proszku jest zatem spora. Jednocześnie posiadac 300-gramowego odcinka, jeśli mieszka w Łodzi ma poważne kłopoty ze zrealizowaniem swego przedziatu. Zakłady wytwarzające proszek pakują go bowiem do kartonów o dużej większej gramaturze, niż wynosi jednomiesięczny przedział.

Kiedys gdy proszków było niewiele i z trudem wystarczało na zaspokojenie potrzeb wynikających z przedziałów kartonowych handel w pionowej mierze dysponował importowanymi proszkami do prania. Brnie chadzały one do nas w dużych ilościach, lub w dwukilogramowych opakowaniach i wtedy dystrybucja „Spotem” wytypywała pewną liczbę sklepów, w których personel dzielił na mniejsze porcje zawartość dużych paczek. Wkrótce jednak akcje tej na polecenie Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wstrzymano. Zaważły względy zdrowotne. Obecnie, gdy to sklepach jest głównie proszek krajowy jedne placówki handlowe działają zgodnie z rozządkiem, ale wbrew przepisom i sprzedają wspomniany proszek „E” na dwa 300-gramowe lufy. Inne jednak - jak uskarżają się czytelnicy - trzymają się kurczowo przepisów i żądają by klienti dopasowali się do gramatury, jaką preferują producenci.

W sklepach które dysponują wieloma kartonami jest to problem do rozwiązania, ale co mają zrobić osoby samotne. Zbierać przez trzy miesiące kartki, rezygnując przez ten czas z praniek i prania. Na pytanie to jak dotąd nikt nie udzielił odpowiedzi.

Targowiska ciągle jeszcze uciążliwa

Wczoraj, jak zwykle, targowiska były uciążliwe. Wiele osób narzekało na brak miejsca, na gwałtowne zmiany cen, na brak informacji. Wczoraj, jak zwykle, targowiska były uciążliwe. Wiele osób narzekało na brak miejsca, na gwałtowne zmiany cen, na brak informacji.



Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries for WAŻNE TELEFONY, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for WIELKI, NOWY, MAŁA SALA, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOŚCZCZ, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for GALERIA SZUKI, GALERIA BALUCKA, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for KINA, BALTYK, IWANOWO, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for PRZEDWIOŚNIE, WŁOKNIARZ, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for WOLNOŚĆ, WISLA, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for ZACHETA, STUDIO, STYLLOWY, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOŚCZCZ, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for GALERIA SZUKI, GALERIA BALUCKA, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for KINA, BALTYK, IWANOWO, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for PRZEDWIOŚNIE, WŁOKNIARZ, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for WOLNOŚĆ, WISLA, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for AMBULATORIUM, DORAZNE POMOCY, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for AMBULATORIUM, DORAZNE POMOCY, etc.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Includes entries for AMBULATORIUM, DORAZNE POMOCY, etc.

WTOREK NA GÓRNIKU

Wtorek na Górniku. Wtorek na Górniku. Wtorek na Górniku.

W Klubie Dziennikarza

W Klubie Dziennikarza. W Klubie Dziennikarza. W Klubie Dziennikarza.